
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  47  del  25-06-2021

Oggetto: INDIRIZZI PER IL POTENZIAMENTO DEL PERSONALE PER GLI
ADEMPIMENTI POST-SISMA 2016. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 19:20, presso il

piano secondo dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale

sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si

è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE RINALDO TRAVAGLINI

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 25-06-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n .7 del 29/03/2021, divenuta esecutiva, con
la quale è stato approvato il documento unico di programmazione triennio 2021/2023 e
bilancio di previsione finanziario 2021.2023;

DATO ATTO che si conferma Il fabbisogno del personale assegnato dall’USR Marche –
Sisma 2016, nel numero di 3unità, di cui 2 attualmente coperti;

VISTA la necessità di provvedere alla copertura dei 1 (uno) posto vacante con profilo
professionale Istruttore Tecnico Direttivo – Categoria D1, con rapporto di lavoro a tempo
pieno e determinato;

VISTA altresì la necessità modificare il programma del fabbisogno di personale 2021/2023 e
il piano occupazionale 2021, con la previsione della costituzione di un rapporto di lavoro a
tempo pieno e determinato, per i servizi connessi al “Sisma 20216”, con onere della spesa a
carico della contabilità speciale, collocando il dipendente profilo di Istruttore Tecnico o
Istruttore Tecnico Direttivo;

TENUTO CONTO che la costituzione dei rapporti di lavoro cui trattasi non rileva ai fini dei
limiti della  spesa stabiliti dall’articolo 1, commi 557, 557-quater e 562 della legge 27
dicembre 2006, n. 296, e dell’articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78;

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229,
ad oggetto: “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del
2016” e, in particolare l’articolo 50-bis, contenente disposizioni  concernenti il personale dei
Comuni e del Dipartimento della Protezione civile;

VISTO l’articolo 39, comma 1, della legge 27 dicembre 1997, n. 449 (Finanziaria 2008), per
il quale le Amministrazioni pubbliche al fine di assicurare il funzionamento e l'ottimizzazione
delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi, riguardo alle disponibilità finanziarie e
di bilancio, provvedono alla programmazione del fabbisogno di personale, comprensivo delle
unità di cui alla legge n. 68/1999;

VISTO l’articolo 91, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale gli Organi di
vertice delle Amministrazioni locali sono tenuti alla programmazione triennale del fabbisogno
di personale, comprensiva delle unità di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, finalizzata alla
riduzione della spesa;

VISTO l’articolo 6 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per il quale  le  Amministrazioni
pubbliche definiscono l'organizzazione degli uffici e adottando il piano triennale dei
fabbisogni di personale, in coerenza con la pianificazione pluriennale delle attività;

VISTI gli articoli 42, 48 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dal titolo: “Indirizzo politico-
Amministrativo. Funzioni e Responsabilità”;

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 25-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2010-05-31;78~art9-com28


COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO lo statuto Comunale;

ACQUISITO, altresì, il parere dell'organo di revisione;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità  tecnica e contabile della proposta di deliberazione
in esame, resi dal Responsabile deli servizo, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO del parere favorevole di conformità della presente deliberazione alle leggi, allo
statuto ed ai regolamenti, espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’articolo 97, comma
2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Con votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE ED APPROVARE la premessa narrativa che precede,1.
dichiarandola, inoltre, quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art.
3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni.

DI APPROVARE un atto di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, commi 1 e 2, del2.
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con cui demandare al Servizio proponente di porre in
essere gli atti e i provvedimenti  necessari per dare attuazione della presente
deliberazione, prevedendo per la costituzione di n. 1( uno) rapporti di lavoro a tempo
pieno e determinato da adibire all’Ufficio Sisma 2016 quale Istruttore Tecnico
Direttivo - Categoria D, con  Posizione Economica D1;

DI DARE ATTO che le assunzioni di cui trattasi, non rilevano ai fini dei limiti della3.
spesa stabiliti dall’articolo 1, commi 557, 557-quater e 562 della legge 27 dicembre
2006, n. 296 e dell’articolo 9, comma 28 del decreto legge 78/2010, essendo gli oneri
relativi a carico del bilancio dello Stato.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai fini informativi alle4.
OO.SS. e alle RSU, ai sensi dell’articolo 6, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001, e
dell’articolo 4 del C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni locali sottoscritto il
21 maggio 2018.

DI RISERVARSI la possibilità di modificare in qualsiasi momento il programma del5.
fabbisogno di personale approvato con il presente atto, in presenza di sopravvenute
esigenze organizzative o per il mutamento del quadro normativo di riferimento.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 25-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Inoltre,

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti
amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al
fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto
svolgersi dell'attività tecnica e amministrativa- contabile dell’ente,

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 25-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 47 del 25-06-2021, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 25-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 25-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (RINALDO TRAVAGLINI)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per
rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 17-07-2021

IL ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
25-06-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (TRAVAGLINI RINALDO)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 25-06-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


